05 июня  2020 года, № 22 (422)
« НОВОЦЕЛИННЫЙ ВЕСТНИК»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новоцелинное

от 03.06.2020                                                                             	№ 50

О признании утратившим силу постановления администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 15.06.2018 № 42 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Новоцелинного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 15.06.2018 № 42 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области                                                                          С.В.Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.06.2020                                                                                          №51

Об утверждении форм заявок на согласование мест (площадок)
Накопления твердых коммунальных отходов и о включении сведений
 О месте (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
 реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ (ред.от 29.07.2018) «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации № 1039 от 31.08.2018г. «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Постановлением Правительства РФ от 12 ноября 2016г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008г. № 641
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления ТКО на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области (приложение №1).
         2.Установить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области (приложение №2).
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской
области

	С.В. Игнатьева

Приложение №1 утверждено
постановлением администрации Новоцелинного сельсовета
от  03.06.2020   года № 51

Образец заявки о согласовании создания места (площадки) накопления ТКО на территории Новоцелинного  сельсовета Кочковского района Новосибирской области
          Главе Новоцелинного сельсовета
                                                                      Кочковского района Новосибирской       области
от_______________________
______________________________________
______________________________________
(полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество
 (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица)
__________________________________________
(полностью адрес постоянного проживания или нахождения)

ЗАЯВКА
на согласование мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов
В соответствии с пунктом 4 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039, для согласования места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов,______________________________________________

______________________________________________________________________________________
(наименование собственника создаваемого места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов)
направляет следующую заявку:
	1.
	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица

	2.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	3.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	4.
	Фактический адрес юридического лица/адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя, физического лица

	5.
	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты

	7.
	Паспортные данные (для физических лиц)

	8.
	Адрес и географические координаты создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	9.
	Технические характеристики создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
- площадь;
- используемое покрытие;
- количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, их объем

	10.
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые будут складироваться в создаваемом месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов (сведения о об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) города, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы)

Даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке.
Приложение:
1. Ситуационный план размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с привязкой к территории на _____л. в ____ экз.
2. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте ___________________ сельсовета Кочковского района Новосибирской области в масштабе 1:2000 на ____л. в ____ экз.
3. Правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором планируется создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на _______ л. в _______ экз.
4. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае если заявка подается представителем заявителя на _____л. в _____ экз.
_____________	  _______________
 	(дата) 	      (подпись)

Приложение №2 утверждено
постановлением администрации Новоцелинного сельсовета
от  03.06.2020   года № 51

Образец заявки о включении сведений о месте (площадки) накопления ТКО в реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории  Новоцелинного Кочковского района Новосибирской области
                    Главе Новоцелинного сельсовета
                                                                      Кочковского района Новосибирской       области
от_______________________
______________________________________
______________________________________
(полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество
 (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица)
__________________________________________
(полностью адрес постоянного проживания или нахождения
ЗАЯВКА
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

В соответствии с пунктами 21, 22 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039, для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, _____________________________________
_______________________________________________________________
(наименование собственника создаваемого места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов)
направляет следующую заявку:
	1.
	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица

	2.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	3.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	4.
	Фактический адрес юридического лица/адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя, физического лица

	5.
	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты

	7.
	Паспортные данные (для физических лиц)

	8.
	Адрес и географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	9.
	Технические характеристики места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
- площадь;
- используемое покрытие;
- количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, их объем

	10.
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов (сведения о об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) города, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы)

Даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке.
Приложение:
1. Ситуационный план размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с привязкой к территории на _____л. в ____ экз.
2. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте __________________ сельсовета Кочковского района Новосибирской области в масштабе 1:2000 на ____л.            в ____ экз.
3. Правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором планируется создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на _______ л. в _______ экз.
4. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае если заявка подается представителем заявителя на _____л. в _____ экз.

_____________	__________________
 	(дата) 	(подпись)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новоцелинное
         от 03.06.2020                                                                                 № 52
О порядке создания органами местного самоуправления координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области
В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь п. 35 ч. 1 статьи 32 Устава муниципального образования Новоцелинного сельсовета Кочковского района                                          Новосибирской области                                                                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                                                                                                                                                                              1. Утвердить прилагаемый Порядок создания органами местного самоуправления координационных или совещательных  органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.                                                                                                                                                                                                    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и на официальном сайте администрации в сети Интернет.                                 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоцелинного сельсовета  Кочковского района                                                                                   Новосибирской области                                                                                                   С.В.Игнатьева

Утвержден
Постановлением администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области
от 03.06.2020          № 52

Порядок
создания органами местного самоуправления координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру создания органами местного самоуправления координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
2. Координационные или совещательные органы создаются по инициативе:                                                                                                         1) органов местного самоуправления администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области;                                                                                       2) субъектов малого и среднего предпринимательства (группы субъектов (далее – инициативная группа) зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области; 3) некоммерческой организации, зарегистрированной и осуществляющей свою деятельность на территории администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – некоммерческая организация);                                                                                            4) организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированной и осуществляющей свою деятельность на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
 3. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, указанные в подпунктах 2, 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка направляют в письменной форме предложение о создании координационного или совещательного органа в администрацию Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области (далее - предложение).
4. Предложение о создании координационного или совещательного  органа должно содержать следующие сведения:
1) обоснование необходимости создания координационного или совещательного органа;
2) полное наименование, юридический адрес, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) руководителя инициаторов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка;
3) предлагаемые кандидатуры в состав координационного или совещательного органа.
Предложение о создании координационного или совещательного органа подписывается руководителем инициаторов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка или иным уполномоченным лицом с указанием даты направления предложения.
К предложениям инициаторов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка, должны быть приложены копии учредительных документов и всех изменений к ним, выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, полученной не ранее чем за три месяца до даты подачи предложения, заверенные руководителем инициатора и печатью (при наличии).
К предложению инициативной группы должны быть приложены протокол собрания данной инициативной группы по вопросу создания координационного или совещательного органа, копии документов, подтверждающих, что члены инициативной группы являются субъектами малого и (или) среднего предпринимательства, зарегистрированными и осуществляющими свою деятельность на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, заверенные руководителем организации (индивидуальным предпринимателем) и печатью (при наличии).
5. Предложение о создании координационного или совещательного органа регистрируется в администрации Новоцелинного сельсовета в день его поступления.
6. Поступившее предложение рассматривается администрацией Новоцелинного сельсовета в течение 30 дней со дня его регистрации.
7. По результатам рассмотрения предложения администрацией Новоцелинного сельсовета принимается одно из следующих решений:
1) о создании координационного или совещательного органа;
2) об отказе в создании координационного или совещательного органа.
8. Решение об отказе в создании координационного или совещательного органа принимается в следующих случаях:
1) направление предложения инициатором, не указанным в пункте 3 настоящего Порядка;
2) направление инициатором предложения, не соответствующего требованиям пункта 4 настоящего Порядка;
3) наличие в представленных инициатором документах неполной и (или) недостоверной информации;
4) координационный или совещательный орган на территории муниципального образования уже создан.
[bookmark: _GoBack]9. Решение о создании координационного или совещательного органа принимается в форме постановления администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в котором также определяется состав координационного или совещательного органа.
10. По результатам рассмотрения предложения администрация Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области письменно уведомляет инициатора о принятом решении в пределах срока, указанного в пункте 6 настоящего Порядка.
11. Координационный или совещательный орган образуется в форме совета.
12. Решение о создании координационного или совещательного органа подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

1. Новоцелинный вестник                                                     4.Номер выпуска 22 (422)
2.Соучредители: Совет депутатов Новоцелинного            5.Дата выпуска 05 июня  2020 года
сельсовета Кочковского района Новосибирской                6.Тираж 50 экземпляров
области, Администрация Новоцелинного сельсовета       7. «Бесплатно»
Кочковского района Новосибирской области                     8.Адрес издания: 632495 Новосибирская
3.Председатель редакционного совета: Игнатьева             область, Кочковский район,
Светлана Владимировна                                                         с.Новоцелинное, ул.Комсомольская, 9
8